Ленинградская область

Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от  8 февраля 2010 года  № 127
О мероприятиях по выполнению

Федерального закона от 29.11.2010 года № 315-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»
   В целях исполнения Федерального закона от 29.11.2010 года № 315-ФЗ

« О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов  Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Создать рабочую группу по внесению изменений и дополнений в Устав Лужского  муниципального района (Приложение № 1).

2. Утвердить план   мероприятий по выполнению Федерального закона от 29.11.2010 года № 315-ФЗ « О внесении изменений в  Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Приложение № 2)

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии

4. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава  Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                       С.Э. Самородов

	Приложение №1

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

от  8 февраля  2011 года № 127

Состав

рабочей группы по внесению изменений и дополнений
 в Устав Лужского  муниципального района
1. Самородов С.Э. -  глава Лужского муниципального района;

2. Алексеева Н.А. - зам. главы администрации Лужского муниципального района;

3. Лаас О.В. -  заведующий юридическим отделом
4. Иванов А.В. – председатель  комиссии  по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам медиапланирования,  законности и правопорядка совета депутатов  Лужского муниципального района,  депутат 42 избирательного округа;

5. Волков А.В. – заместитель председателя  совета депутатов  Лужского муниципального района;

6. Кирилловых О.С. – председатель комиссии по бюджету, налогам и сборам;

7. Величкевич А.А. – председатель комиссии по вопросам здравоохранения, пенсионного обеспечения, социальной защиты населения;

Приложение № 2

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

от  8 февраля  2011 года № 127
План   мероприятий
 по выполнению Федерального закона от 29.11.2010 года № 315-ФЗ      « О внесении изменений в  Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений и дополнений в Устав Лужского МР
	1 марта 2011 г.
	Глава Лужского МР,

Рабочая группа

	2.
	Рассмотрение советом депутатов проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР

Назначение даты проведения публичных слушаний
	15 марта 2011 г.
	Глава Лужского МР,

Иванов А.В. –председатель  комиссии  по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам медиапланирования,  законности и правопорядка

	3.
	Опубликование проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР
	17 марта
2011г.
	Управление по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского МР

	4.
	Проведение публичных слушаний
по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР
	апрель
2011 г.
	Глава Лужского МР,

Иванов А.В. –председатель  комиссии  по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам медиапланирования,  законности и правопорядка;
Управление по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского МР

	5.
	Опубликование  результатов публичных слушаний

по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР
	апрель

2011 г.
	Управление по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского МР

	6.
	Принятие решения совета депутатов  Лужского МР

«О внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР»
	май

2011 г.
	Глава Лужского МР,

Иванов А.В. –председатель  комиссии  по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам медиапланирования,  законности и правопорядка

	7.
	Направление документов «О внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР» на гос. регистрацию
	май

2011 г.
	Глава Лужского МР,

Управление по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского МР

	8.
	Официальное  опубликование  решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Лужского МР» после государственной регистрации

	июнь
2011 г.
	Управление по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского МР

	9.
	Предоставление в Правительство ЛО сведений по государственной регистрации внесений изменений и дополнений в Устав Лужского МР
	до 1июля

2011 г.
	Управление по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского МР